ATA DA SESSÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 42/2019

PROCESSO LICITATÓRIO nº 002/2019

TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019

Aos 07 (sete) dias do mês de novembro do ano de 2019, às 16 (dezesseis) horas, na sala de

comissões da Câmara Municipal de Rio Pomba – MG, na presença do presidente e dos

membros da Comissão de Licitação, realizou-se sessão pública para análise de recurso

apresentado pela empresa PMA Construtora Eireli EPP contra a habilitação da empresa

Engeart Construções Ltda. Os membros da comissão de licitações analisaram detidamente os

documentos apresentados pelas partes e decidiu pelo provimento parcial do recurso, julgando

a empresa Engeart Construções Ltda inabilitada no presente certame, conforme documento

exarado por esta Comissão de Licitações nesta data, o qual tem vista franqueada a todos os

interessados. Procederemos oportunamente à devolução do envelope fechado ao concorrente

inabilitado, conforme art. 43, II, da Lei nº 8.666/1993. Decidiu ainda esta Comissão que a

sessão pública de abertura dos envelopes contendo as propostas se realizará no dia 08 (oito)

de novembro de 2019, às 13 (treze) horas, na sala de comissões da sede da Câmara Municipal

de Rio Pomba. Nada mais havendo, foram encerrados os trabalhos e lavrada a presente que

vai assinada pelo Presidente e Membros da Comissão de Licitação e pelos licitantes presentes.

Ramon Machado de Oliveira

Presidente

Luciene de Paula Oliveira

Membro

Rita de Cassia Alves Moreira

Membro